
                                        
  

 
 

 

CNR-ICB 
Via Campi Flegrei, 34, 80078 Pozzuoli (NA), Italia 

Tel. +39 0818675026 - Mail: segreteria@icb.cnr.it – PEC: icb@pec.cnr.it  
https://www.icb.cnr.it/   

 

BANDO N. 400.9 ICB PNRR  

Nomina della commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 

"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 

l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto 

in data 18 gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, 

presso l'Istituto di Chimica Biomolecolare (ICB) del Consiglio Nazionale delle ricerche - sede di 

Pozzuoli. 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs  4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 

27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di 

Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF)” del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 14 del 18 febbraio 2019, prot. n. 0012030, pubblicato 

sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, in vigore dall’1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 

in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni 

nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 

modificazioni; 

VISTO il "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato" 

approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162 in data 9 novembre 2005, per le parti 

compatibili; 

VISTA l’adozione della Carta europea dei Ricercatori e del Codice di Condotta per l’assunzione dei 

Ricercatori, in base alla Raccomandazione della Commissione della Comunità Europea dell’11 marzo 2005, 

n. 251, cui l’Ente ha deliberato di ispirare la propria azione (delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

129/2005);  

VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, come modificato 

dal D.Lgs 25 gennaio 2010 n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE;  

mailto:segreteria@icb.cnr.it
mailto:icb@pec.cnr.it


                                        
  

 
 

 

CNR-ICB 
Via Campi Flegrei, 34, 80078 Pozzuoli (NA), Italia 

Tel. +39 0818675026 - Mail: segreteria@icb.cnr.it – PEC: icb@pec.cnr.it  
https://www.icb.cnr.it/   

 

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019 -2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, in 

particolare gli artt. 141 e 142; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto “Istruzione e Ricerca” Triennio 2019 -2021, sottoscritto 

in data 6 dicembre 2022 per la parte economica; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016 ed applicabile a decorrere dal 25 maggio 2018; 

VISTO il bando n. 400.9 ICB PNRR prot. 347953 del 27 settembre 2024, il cui avviso è stato pubblicato in 

data 27/09/2024 sul Portale unico della Pubblica Amministrazione “inPA” (https://www.inpa.gov.it) e sul sito 

Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche https://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e Formazione) e 

nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it – mediante i quali è stata bandita la selezione 

per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, 

sottoscritto in data 18 gennaio, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, 

presso l'Istituto di Chimica Biomolecolare (ICB) del Consiglio Nazionale delle ricerche - sede di Pozzuoli, 

progetto H2 - AdC ENEA/CNR POR IDROGENO, L.A. 1.1.30, CUP: B93C22000630006 

 

VISTO in particolare l’art. 5 comma 1 del bando concernente la nomina della commissione;  

 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

DISPONE 

Art. 1 È nominata, ai sensi dell’art. 5 comma 1 del bando indicato nelle premesse, la seguente commissione 

esaminatrice 

BANDO N. 400.9 ICB PNRR  

Prof.ssa Paola Di Donato 

(Presidente) 

Professore Associato in servizio presso l’Università di Napoli 

"Parthenope" Dipartimento di Scienze eTecnologie 

Dott.ssa Annarita Poli 

(Componente) 

Dirigente di ricerca I livello in servizio presso l’Istituto di 

Chimica Biomolecolare (ICB) – Sede di Pozzuoli 

Dott. Massimo Trotta 

(Componente) 

Ricercatore II livello in servizio presso l’Istituto per i Processi 

Chimico-Fisici (IPCF) – Sede di Bari 

Dott.ssa Giuliana D’Ippolito 

(Supplente) 

Ricercatore II livello in servizio presso l’Istituto di Chimica 

Biomolecolare (ICB) – Sede di Pozzuoli 

Dott. Alessandra Rogato 

(Supplente) 

Ricercatore II livello in servizio presso l’Istituto di 

Bioscienze e Biorisorse (IBBR) – Sede di Napoli 
 

Art. 2 – Svolgerà le funzioni di Segretario la Dott.ssa Tiziana Ferreri, Tecnologo III livello in servizio presso 

l’Istituto di Chimica Biomolecolare – sede di Catania.  

Art. 3 – Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 

http://www.urp.cnr.it/ e http://selezionionline.cnr.it/. 

   IL DIRETTORE f.f. 

      Dott. Pietro Spanu 

mailto:segreteria@icb.cnr.it
mailto:icb@pec.cnr.it
https://www.inpa.gov.it/
https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/
http://www.urp.cnr.it/
http://selezionionline.cnr.it/

		2024-10-18T06:20:32+0200
	Pietro Spanu




